
Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de março de 2025 

Ano V 
Edição nº 49 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 235, DE 20 DE MARÇO DE 2025. 

Publiciza deslocamento de servidor até a 

cidade de Recife/PE. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuigdes 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o processo eletrénico SEI n.° 25.0.000002579-0; 

RESOLVE: 

Art. 1° Publicizar o deslocamento do servidor Gabriel Martins da Silva, até a cidade de 

Recife/PE, no periodo de 25 a 28 de margo de 2025, para participagdo no Curso: eSocial no 

ambito da Administragao Publica, na pratica e demonstração no ambiente oficial, que ocorrera 

na referida cidade. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

ia.ap.def.br i PÁGINA: 01 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de março de 2025 

Ano V 
Edição nº 49 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 236, DE 20 DE MARÇO DE 2025. 

Designa servidora para atuação em 

Jornada Fluvial Itinerante do Tribunal de 

Justica do Estado do Amapá, no 

Arquipélago do Bailique. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletronico SEI n.° 25.0.000002524-3; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a servidora Krisley Jakeline Neves dos Santos para atuação em Jornada 

Itinerante Fluvial, no Arquipélago do Bailique, que ocorrera no periodo de 23 a 29 de margo 

de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

lan detbr ) PAGINA: 02 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de março de 2025 

Ano V 
Edição nº 49 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 239, DE 20 DE MARÇO DE 2025. 

Designa servidor para se deslocar ao 

município de Tartarugalzinho/AP. 

O DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuigdes 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletronico SEI n.° 25.0.000002565-0; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar o servidor Cleuton Dantas Paixdo, para se deslocar ao municipio de 

Tartarugalzinho/AP, no periodo de 21 a 22 de março de 2025, para atender as necessidades da 

Defensoria Pública do Estado do Amapa. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

lan defbr ) PAGINA: 03 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de março de 2025 

Ano V 
Edição nº 49 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 240, DE 20 DE MARÇO DE 2025. 

Designação de servidor para se deslocar 

até o município de Tartarugalzinho/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletronico SEI n.° 25.0.000002550-2; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar o servidor Elicarlos de Oliveira Araujo, Assessor Técnico Nivel II - 

Coordenadoria de Tecnologia da Informagdo/DPE-AP, para se deslocar até o municipio de 

Tartarugalzinho/AP, no periodo de 21 a 22 de margo de 2025, para suporte e auxilio ao 

Defensor Publico e assessores juridicos do Núcleo Regional do referido municipio. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

(assinado eletronicamente) 

JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO 

Defensor Publico-Geral do Estado do Amapa 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

lan detbr ) PAGINA: 04 



Macapá — Amapá, 

nerensommposuica — — Eletrônico L. A AMAPA 
Edição nº 49 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.º 166, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Designação de acumulação extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000001955-3/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa n.° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 212, de 20 de margo de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a 1* Defensoria de Laranjal do Jari, para acumulagio extraordinria, no 
exercicio das atribuigdes da defensora pública Victoria Nunes de Almeida, na Defensoria de 
Vitéria do Jari, nos dias 24, 25, 28, 29 e 30 de abril e 2 de maio de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de margo de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Publica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

www.defensoria.ap.def.br PAGINA: 05 
@defensoriaamapa  [Ed/defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
" 
| ”n o 8 perensomrosuca  El@tronico L. A AMAPA 

Edição nº 49 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.º 167, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Concessão de licenga por motivo de 
falecimento de ascendente de servidora 
pública. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000002540-5/SEI, 

CONSIDERANDO a certidão de óbito apresentada nos autos do processo, 

CONSIDERANDO o artigo 115, inciso III, alinea “b', da Lei Ordinária n.º 066, de 03 de 

maio de 1993. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder 8 (oito) dias de licenga por motivo de falecimento de ascendente a 
servidora publica Marcia Gabrielly Duarte Nobre Araújo, que exerce suas fungdes na 
Defensoria Publica do Estado do Amapa, no periodo de 9 a 16 de março de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar 
de 9 de margo de 2025. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de margo de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Publica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

www.defensoria.ap.def.br PAGINA: 06 
@defensoriaamapa  [Ed/defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
”n o 1 

DEFENSORIAÁFÚBLIOA Eletron Ico e " díígzã AMAP, 
Edigao nº 49 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 168, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000001221-4/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 170, de 12 de março de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Serviço Público, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a Defensoria Criminal do Tribunal do Júri de Macapa, para acumulação 
extraordinaria, no exercicio das atribuigdes da defensora publica Isabelle Mesquita de Araújo, 
na 7* Defensoria Criminal de Macapa, no dia 24 de março de 2025. 

Art. 2°. Designar a 8" Defensoria Criminal de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, no 
exercicio das atribuigdes da defensora publica Isabelle Mesquita de Araújo, na 7* Defensoria 
Criminal de Macapa, no dia 25 de margo de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de margo de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Publica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

www.defensoria.ap.def.br PAGINA: 07 
@defensoriaamapa  [Ed/defensoriaamapa



. Macapá — Amapá, 
” 1 oerensoruvosuca — Eletrônico T An v AMAP, 

Edição nº 49 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 
PORTARIA N.º 169, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Revogação e designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000001651-1/SEIL, 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 591, de 17 de dezembro de 2024, da Subdefensoria 

Pública-Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 194, de 14 de março de 2025, da Corregedoria-Geral, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Serviço Público, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar parcialmente a Portaria n.° 591/2024/SDP-AL, para cancelar a designagdo de 
acumulagdo extraordinaria da Defensoria de Tartarugalzinho, na Defensoria de Ferreira 
Gomes, nos periodos de 10 de março a 8 de abril e 29 de outubro a 12 de novembro de 

2025. 

Art. 2°. Designar a Defensoria de Tartarugalzinho, para acumulação extraordinaria, no 
exercicio das atribuigdes do defensor publico Guilherme Francisco Souza Amaral, na 
Defensoria de Ferreira Gomes, nos periodos de 24 de março a 11 de abril e 14 de outubro 
a 7 de novembro de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de margo de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Defensoria Publica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

www.defensoria.ap.def.br PAGINA: 08 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
”n º 1 

DEFENSORIA PÚBLICA Elet ron lco AAAA o d;i?)z\sl AMAPA 
Edigao nº 49 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 214, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Altera o período da visita de inspeção 
administrativa a ser realizada na 7° 
Defensoria de Familia de Macapa, 1º e 2º 
Defensorias de Execugdo Penal de 
Macapa, Nucleo Civel e de Familia de 
Santana, Núcleo Regional de 
Tartarugalzinho e Núcleo Regional de 
Laranjal do Jari no corrente ano. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

AMAPA, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO que a Defensoria Pública é instituição permanente, essencial à 
função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe, como expressão e instrumento do 
regime democratico, fundamentalmente, a orientação juridica, a promoção dos direitos 
humanos e a defesa, em todos os graus, judicial e extrajudicial, dos direitos individuais 
e coletivos, de forma integral e gratuita, aos necessitados, na forma do inciso LXXIV 

do art. 5° desta Constituição Federal, nos termos do Art. 134 da CRFB de 1988; 

CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral da Defensoria Pública do Estado do 
Amapa é órgão encarregado da orientagdo e da fiscalizagdo da atividade funcional e da 
conduta dos membros e servidores da Instituigdo, bem como da regularidade do 
servigo, nos termos do Art. 22 da LCE nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a previsdo contida no art. 22, XIII, da LCE n° 121/2019, que 

confere a Corregedoria Geral a atribuigdo de baixar normas nos limites de suas 
atribuigdes, visando a regularidade e ao aperfeigoamento das atividades da Defensoria 
Publica, sem prejuizo da autonomia funcional de seus membros; 

CONSIDERANDO a previsio contida no art. 53, I, do Regimento Interno da 
Corregedoria que dispde que a fiscalizagdo da atividade funcional sera realizada 
através de visita de inspeção administrativa, correi¢do ordinaria e/ou correição 
extraordinaria; 

CONSIDERANDO os principios constitucionais e legais norteadores da 
administragdo pública, mormente os da transparéncia, publicidade e eficiéncia; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 888/2024/CGDPE; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada na 7º 
Defensoria de Familia de Macapa para o dia 31 de margo de 2025. 

Defensoria Publica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

www.defensoria.ap.def.br PAGINA: 09 

(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 

— sexta-feira, 21 de março de 2025 
Ano V 

Edição nº 49 

Art. 2º. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada na 1º e 2* 
Defensoria de Execução Penal de Macapá para o dia 29 de abril de 2025. 

Art. 3º. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada no Núcleo 
Cível e de Família de Santana para o dia 28 de abril de 2025. 

Art. 4º. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada no Núcleo 
Regional de Tartarugalzinho para o dia 12 de junho de 2025. 

Art. 5º. Alterar a data da visita de inspeção administrativa a ser realizada no Núcleo 
Regional de Laranjal do Jari para o dia 22 de julho de 2025. 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Macapá/AP, 21 de março de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Púhllca do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: 010 



Diá 'iº Macapá — Amapá, 

N - onico sexta-feira, 21 de margo deAâ(âZã 

Edição nº 49 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 215, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória de 
Servidor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002536-7/SELI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias do Servidor Público Daniel Almeida 
Calado, que exerce suas atividades na Corregedoria-Geral, nos dias 14 e 15 de abril de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 21 de março de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

ia.ap.def.br i PÁGINA: 011 



Macapá — Amapá, 
U ”n o 1 e  OBLICA Eletron ico sexta-feira, 21 de março de 2025 

AMAPA Ano V 
Edição nº 49 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 216, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de Defensor 

Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002217-1/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 103 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias 
de Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 761, de 3 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1° Alterar, a pedido, 19 (dezenove) dias de férias do Defensor Público Marcio Fonseca 

Costa Peixoto, anteriormente deferidas para os períodos 22 a 30 de abril e 12 a 21 de agosto 
de 2025, conforme as Portarias nº 761/2024/CGDPEAP, passando o gozo a ser usufruído, no 

periodo 22 de setembro a 10 de outubro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de margo de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Defensoria Publica do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

www.defensoria.ap.def.br PAGINA: 012 
(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de março de 2025 

Ano V 
Edição nº 49 

onico 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA N° 217, DE 21 DE MARCO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatoria de 
Servidor Publico. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n° 25.0.000002258-9/SET; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa n° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicizar 4 (quatro) dias de folgas compensatorias do Servidor Publico Lucas Nobre da 
Silva, que exerce suas atividades na 5º Defensoria Civel de Macapa, nos dias 22, 23, 24 e 25 de 

abril de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de margo de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

lan detbr ) PAGINA: 013 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de março de 2025 

Ano V 
Edição nº 49 

onico 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA N° 218, DE 21 DE MARCO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatoria de 
Defensora Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n° 25.0.000002556-1/SET; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatorias da Defensora Publica Raphaella Alves 
Corréa, que exerce suas atividades na Defensoria de Pedra Branca do Amapari, nos dias 2 e 3 de 
abril de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de margo de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

lan detbr ) PAGINA: 014 



Macapá — Amapá, 
sexta-feira, 21 de março de 2025 

Ano V 
Edição nº 49 

onico 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA N° 219, DE 21 DE MARCO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatoria de 
Defensor Publico. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribuigdes que lhe sdo conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 de 
dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico nº 25.0.000002482-4/SET; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicizar 3 (trés) dias de folgas compensatorias do Defensor Publico José Augusto Norat 
Bastos Filho, que exerce suas atividades na Defensoria de Tartarugalzinho, nos dias 27 de junho e 
15 e 16 de julho de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de margo de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

nsoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

ia.ap.def.br i PÁGINA: 015 



Macapá — Amapá, 
U ”n o 1 e  OBLICA Eletron ico sexta-feira, 21 de março de 2025 

AMAPA Ano V 
Edição nº 49 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 220, DE 21 DE MARÇO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de servidora 

Pública. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000002347-0/SEI; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

CONSIDERANDO a Portaria nº 771, de 7 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar, a pedido, 30 (trinta) dias de férias da servidora pública Natália Marques 
Oliveira, que exerce suas atividades na 2º Defensoria do Núcleo de Família de Macapá, 
anteriormente deferidas para os períodos de 24 de março a 12 de abril e 22 de setembro a 1º 
de outubro de 2025 conforme a Portaria nº 771, de 7 de outubro de 2024, passando a ser 

usufruido nos períodos de 31 de margo a 11 de abril e 24 de novembro a 11 de dezembro de 
2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 21 de março de 2025. 

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 

Corregedor-Geral 

Edição assinada eletronicamente por: 
JOSE RODRIGUES Assinado de forma 
DOS SANTOS digital por JOSE 

NETO:024367983 ';23?55““ pos 
n NETO:02436798311 

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

www.defensoria.ap.def.br PAGINA: 016 
(@ @defensoriaamapa — Ni /defensoriaamapa


